
MESTO  KOLÁROVO  
Kostolné námestie č. 1, 946 03 Kolárovo 

Č.j.:  3603/2024/SP561-3                                                    v Kolárove, dňa 28. októbra 2024                          

 

 

 

VEREJNÁ VYHLÁŠKA 

R O Z H O D N U T I E 

 

 

 Mesto Kolárovo, ako príslušný stavebný úrad podľa  § 119 ods. 1 zákona č. 50/1976 

Zb.  o územnom  plánovaní  a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov (ďalej len 

„stavebný zákon“), prerokoval a posúdil podľa §40 ods.2 a primerane podľa § 36  stavebného 

zákona  žiadosť o predĺženie rozhodnutia o umiestnení stavby, navrhovateľa: Obec Trávnik, 

Hlavná 50, 946 19  Trávnik, IČO: 00306681 zo dňa 17. septembra 2024 a na základe 

výsledkov uskutočneného konania rozhodol takto:  

podľa § 40 ods. 3  stavebného zákona  

 

p r e d l ž u j e 

 

platnosť rozhodnutia o umiestnení líniovej stavby vydané Mestom Kolárovo dňa  

11. novembra 2021 pod č. 2821/2021/SP262, právoplatnosť nadobudlo dňa 13.decembra 

2021, na stavbu: 

„Odvedenie splaškových vôd a ČOV“ 

 

v členení na stavebné objekty a prevádzkové súbory a na pozemkoch v katastrálnom území 

Trávnik, podľa predmetného rozhodnutia, do 13. decembra 2027. 

Toto rozhodnutie je súčasťou územného rozhodnutia č. 2821/2021/SP262 zo dňa  

11. novembra 2021, právoplatné dňom 13.decembra 2021, ktoré zostáva v platnosti. 

V konaní neboli uplatnené žiadne námietky účastníkov konania. 

Podľa § 40 ods. 4 stavebného zákona je územné rozhodnutie záväzné aj pre právnych 

nástupcov navrhovateľa a ostatných účastníkov konania. 

 

 

 

 



O d ô v o d n e n i e  
 

 

 Dňa 17. septembra 2024 navrhovateľ požiadal o predĺženie lehoty platnosti  

rozhodnutia o umiestnení líniovej stavby, vydané Mestom Kolárovo dňa  

11. novembra 2021 pod č. 2821/2021/SP262, právoplatnosť nadobudlo dňa 13.decembra 

2021, na stavbu  „Odvedenie splaškových vôd a ČOV“ v katastrálnom území Trávnik. 

Žiadosť o predĺženie jeho platnosti bola podaná pred uplynutím lehoty platnosti rozhodnutia. 

Navrhovateľ vo svojej žiadosti o predĺženie platnosti územného rozhodnutia žiadal 

o predĺženie o tri roky. 

 Stavebný úrad podľa § 40 a § 36 stavebného zákona oznámil dotknutým orgánom 

a verejnou vyhláškou všetkým účastníkom konania začatie konania o predĺžení platnosti 

predmetného územného rozhodnutia listom č. 3603/2024/SP561-2 zo dňa 23.septembra 2024 

a zároveň podľa § 36 ods. 2 stavebného zákona upustil od ústneho pojednávania a miestneho 

zisťovania. Všetci účastníci konania a dotknuté orgány boli upozornení, že námietky a 

pripomienky si môžu uplatniť v lehote do 10 pracovných dní odo dňa doručenia oznámenia o 

začatí konania a že na neskôr podané námietky a pripomienky sa podľa § 36 ods. 2 a ods. 3 

stavebného zákona neprihliadne. 

 V konaní neboli uplatnené žiadne námietky účastníkmi konania, ani žiadny  

z dotknutých orgánov nevyužil možnosť sa k predmetu konania vyjadriť, preto stavebný úrad 

má za to, že dotknuté orgány s predĺžením platnosti územného rozhodnutia súhlasia. 

 Stavebný úrad v uskutočnenom konaní zistil, že sa nezmenili predpoklady, za ktorých 

bolo rozhodnutie č. 2821/2021/SP262 zo dňa  11. novembra 2021 právoplatné dňom  

13. decembra 2021 vydané, žiadosti o predĺženie jeho platnosti vyhovel a rozhodol tak, ako je 

vo výroku rozhodnutia uvedené. 

 

 

 

P  o  u  č  e  n  i e: 

Podľa § 53 a nasl. zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní proti tomuto rozhodnutiu 

možno podať odvolanie  v  lehote 15  dní  odo  dňa  oznámenia  rozhodnutia. Odvolanie sa 

podáva na Mesto Kolárovo, Kostolné námestie 1, 946 03 Kolárovo.   

Toto rozhodnutie je preskúmateľné súdom po vyčerpaní riadnych opravných 

prostriedkov. 

Toto rozhodnutie je oznámené formou verejnej vyhlášky, preto musí byť zverejnené 

po dobu 15 dní na úradnej tabuli mesta Kolárovo a obce Trávnik. Za deň doručenia 

rozhodnutia sa pokladá posledný deň jeho vyvesenia resp. zverejnenia.  

 
 

 

 

 

 

   

 Ing. Béla  H a l á s z 
      Primátor mesta  

 

 

 



Rozhodnutie sa doručí : 

1. Verejnou vyhláškou účastníkom konania - navrhovateľovi, právnickým a fyzickým osobám, ktorých vlastnícke alebo iné práva 
k pozemkom alebo k stavbám, ako aj k susedným pozemkom a stavbám môžu byť rozhodnutím priamo dotknuté  a tým, ktorým toto 

postavenie vyplýva z osobitných predpisov 

- zverejnenou na úradnej tabuli a webovom sídle  mesta Kolárovo a na úradnej tabuli a webovom sídle  obce Trávnik  
 

Dotknutým orgánom: 

2. Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Komárne, Mederčská č. 39, 945 01  Komárno 
3. Okresné riaditeľstvo hasičského a záchranného zboru v Komárne, Družstevná č. 16, 945 01 Komárno 

4. Okresný úrad Komárno, Záhradnícka 6, 945 01  Komárno – odbor starostlivosti o ŽP 

5.                                                                                               – pozemkový a lesný odbor 
6. Okresný úrad Nitra, Štefánikova tr. 69, 949 01  Nitra – odbor starostlivosti o ŽP 

7. Úrad Nitrianskeho samosprávneho kraja, Rázusova 2A, 949 01  Nitra  – odbor dopravy a PK 

8. Krajský pamiatkový úrad, Námestie Jána Pavla II. 8, 949 01  Nitra 
9. Obec Trávnik, 946 19  Trávnik, 50 – cestný správny orgán 

10. Slovenský vodohospodársky podnik, š.p. OZ Bratislava, Karloveská 2, 842 17  Bratislava 

11. Regionálna správa a údržba ciest, a.s. Nitra,  Stredisko Komárno, Okružná 2368, 94501 Komárno 
12. HYDROMELIORÁCIE, š.p., Vrakunská 29, 825 63  Bratislava 211 

13. LESY SR, OZ Levice, Koháryho ul. 2, 934 43 Levice 

14. Západoslovenská distribučná, a.s., P.O.Box 292, 810 00 Bratislava 1    

15. KOMVaK Vodárne a kanalizácie mesta Komárna, a.s., so sídlom E.B.Lukáča 25, Komárno  

16. SPP - Distribúcia, a.s., 19013/2 821 09 Bratislava 

17. Slovak Telekom, a.s., Bajkalská   28, 817 62  Bratislava  
 

Na vedomie: 

18. Obec Trávnik, 946 19  Trávnik, 50 - navrhovateľ 
19. Slovenský pozemkový fond, Búdkova cesta 36, 81715 Bratislava 11 

 

20. Stavebný úrad - spis a/a  
 

 

 

 

 

 

  
 


